
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 4 октября 2023 г. № 731 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в постановление 

Правительства Республики Тыва  

от 25 августа 2021 г. № 453 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство 

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 25 августа               

2021 г. № 453 «О Порядке предоставления субсидий социально ориентированным 

некоммерческим организациям и волонтерским движениям, осуществляющим соци-

ально значимую деятельность и реализующим социально ориентированные проекты 

в Республике Тыва» следующие изменения: 

1) в наименовании слова «волонтерским движениям» заменить словами «доб-

ровольческим (волонтерским) организациям»; 

2) в пункте 1 слова «волонтерским движениям» заменить словами «добро-

вольческим (волонтерским) организациям»; 

3) в пункте 3 слова «Хардикову Е.В.» заменить словами «Сарыглара О.Д.»; 

4) в Порядке предоставления субсидий социально ориентированным неком-

мерческим организациям и волонтерским движениям, осуществляющим социально 

значимую деятельность и реализующим социально ориентированные проекты в 

Республике Тыва: 

 

620200099/27772(4) 



2 

620200099/27772(4) 

а) в наименовании «волонтерским движениям» заменить словами «доброволь-

ческим (волонтерским) организациям»; 

б) в пункте 1.1 слова «волонтерским движениям» заменить словами «добро-

вольческим (волонтерским) организациям»; 

в) в пункте 1.2 слова «волонтерские движения (далее соответственно – СО 

НКО, волонтерские движения)» заменить словами «добровольческие (волонтерские) 

организации (далее соответственно – СО НКО, волонтерские организации)»; 

г) в пункте 1.3 слово «движениям» заменить словом «организациям»; 

д) в пункте 1.5 слово «движений» заменить словом «организаций»; 

е) в пункте 2.6:  

абзац третий признать утратившим силу; 

в абзаце четвертом слова «свидетельства о внесении записи в Единый госу-

дарственный реестр» заменить словами «листа записи Единого государственного 

реестра юридических лиц»; 

в абзаце шестом слова «волонтерского движения» заменить словами «волон-

терской организации»; 

в абзаце седьмом слова «волонтерского движения» заменить словами «волон-

терской организации»; 

в абзаце девятом слова «волонтерского движения» заменить словами «волон-

терской организации»; 

ж) абзац четвертый пункта 2.7 признать утратившим силу; 

з) в пункте 2.20 слова «волонтерскому движению» заменить словами «волон-

терской организации», слова «волонтерского движения» заменить словами «волон-

терской организации», слова «волонтерских движений» заменить словами «волон-

терских организаций»; 

и) в пункте 3.8 слова «волонтерские движения» заменить словами «волонтер-

ские организации»; 

к) в приложении № 1 слово «движениям» заменить словом «организациям»; 

л) в приложении № 2 слово «движениям» заменить словом «организациям», 

слово «движений» заменить словом «организаций». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Заместитель Председателя 

Правительства Республики Тыва О. Сарыглар 

 


